АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017 № 1358

г. Качканар

О внесении изменения в Порядок оплаты труда руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

казенных, бюджетных и автономных учреждений Качканарского
городского округа, находящихся в ведении Администрации

Качканарского городского округа

В целях упорядочения и совершенствования условий оплаты труда
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
казенных, бюджетных и автономных учреждений Качканарского городского
округа находящийся в ведении Администрации Качканарского городского
округа, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 6 февраля 2009
года № 145-1111 «О введении новых систем оплаты труда работников
государственных бюджетных и казенных учреждений Свердловской
области», решением Российской трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2017, протокол №
11, Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оплаты труда руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных
учреждений Качканарского городского округа, находящихся в ведении
Администрации Качканарского городского округа, утвержденный
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
08.09.2016 № 943 (в редакции от 31.10.2016 № 1103, от 08.02.2017 № 106)
«Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных,
бюджетных и автономных учреждений Качканарского городского округа,

Тигдарэф'эт «й эф -,-  з> Х дезваж. увХ щ ш вш ь Тя,
*-980-13-6J*-$3.ЗВШ Ш Ш Ш 6 .Зшас 3?ЙЗ i 7М  J61S. з. 1300 та.

2

находящихся в ведении Администрации Качканарского городского округа»
(далее-Порядок) следующее изменение:

1) пункт 7 Главы 2 Порядка дополнить абзацем 4 следующего
содержания:

«С целью оценки результативности работы руководителя Учреждения,
для установления должностного оклада руководителя Учреждения на
текущий год, может применяться среднемесячная заработная плата
работников Учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим
годом, без учета повышения размера заработной платы в отчетном году в
соответствии с решениями вышестоящих органов (индексация, «дорожная
карта»)».

2. Отделу по правовой работе и муниципальной службе ознакомить
руководителей Учреждений с настоящим Постановлением лично под
роспись.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

С.М. Набоких

Р0016274